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Republika e Kosovés — Kosova Cumhur etitm 3
Republika Kosova — Republic of Koso 4 CN

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamush&""" -

Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02.Nr.18A/25
Mé.31.01.2025

Né bazé té nenitl3 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, neni 65
paragrafi 1, 2, 3 dhe 4 t& Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Neni 11 Rregullore
(QRK) nr. 02/2024 Pér Transferimin e Népunésve Civilé, 82 Statutit t6 Komunds sé
Mamushés.
VENDIM
Pér transferimin e pérhershém té népunésit Civil

Neni 1
z.Erhan Tag zyrtar i teknologjisé informative né kuadér té drejtorisé sé Administratés sé
Pérgjithshme, transferohet né Zyrtar i Larté Pér Teknologji Informative, né Kuadér té
Kuvendit Komunal té Mamushés.

Neni 2
Vendimi i 1i i punés éshté i kategorisé Profesional 1, sipas koeficientit 6.06 duke u bazuar
né Ligji nr, 08/1-332 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés sé Kosovés Pér
Vitin 2025 (Klasa GJ27 sipas Ligjit Nr.08/L-196 pér Pagat né Scktorin Publik).

Neni 3
Népunési fillon punén si Zyrtar i Lartg i Teknologjisé Informative nga data 01.02.2025.

Neni 4

Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore q€ brenda afatit Ligjor ta béjé
pérditésimin né akt emérimin e népunésit civil.

Neni 5
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé¢
Mamushés.

ARSYETIM

z. Erhan Tagi i punésuar né vendin e punés zyrtar i teknologjisé informative né kuadér té
drejtorisé s¢ Administratés sé Pérgjithshme, pér shkak té nevojés s¢ institucionet vartése
pér zyrtar t€ Larté t& teknologjisé informative t¢ Komunés si né Shkolla dhe Qendrén
Kryesore té Mjekésisé Familjare me qéllim & zgjerimit té teknologjisé Informative dhe
rregullimit t& defekteve eventuale t8 pajisjeve teknologjike né Administratén Komunale
dhe Institucionet Vartése, vendoset qé z. Erhan Tagi nga Zyrtar pér Teknologji
Informative né Drejtoriné e Administratés sé Pérgjithshme t& Transferohet né Zyrtar i
Larté pér Teknologji Informative né Kuadér t& Kuvendit Komunal té Komunés sé
Mamushés, me géllim t& pérmisimit dhe funksionalizimit t& gjith€ pajisjeve teknologjike
né kuadér té€ gjitha Inslitucioneve vartése té Komunés sé Mamushés,




Duke 1 bazuar né nenin 65 & Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Népunésjafi civil
mund 18 transferohet pér interes t€ institucionit né ményré (¢ pérhershme né vend tetér té
punés pér ushirimin e funksioneve té njéjta ose té ndryshme, né 1é njéftén kategori té
shérbimit civil, Transferimi | pérhershém mund té béhet né nié njési tjetér administrative
né kuadér t& institucionit & njéjté ose né institucion tjetér té shérbimit civil Pérgatitia
profesionale ¢ népunéses/it qé transferohet duhet (¢ jeté né pérputhje me kérkesat e
pozités né i€ cilén transferohet Transferimi i népunéses/it civil brenda institucionit 16
njéjté béhet né pajtim me udhhegésen/in e drejipérdrejts, udhéheqésenfin mé (é larté
administrativ dhe me pélgimin e népunéses/it civil.

Prandaj, duke u bazuar né dispozitat ¢ lartcekura, Kryetari i Komunés konstaton s¢
nevoja pér transferimin e pérhershém éshté e arsyeshme.

Prandaj u vendos si né dispozitivin ¢ kétij vendimi.

Me kété vendim njoftohet:
* 2z Erhan Tag;
»  Zyta e Kryetari t& Komunés;
*  Personeli
= arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Repubiika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Op$tina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

Zyra e Kryetarit
Nr.,
Daté: 31.01.2025

Né mbéshietie & nenit 39 paragrafi 2 té Ligjit nr.08/L-197 pér Zyrtaré( Publikg, té
Republikés sé Kosovés dhe né bazé Rregulloren (QRK) Nr. 05/2024 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Rregullores numér 15/2023, pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil
t€ Republikés sé Kosovés, Kryetari i Komunés, me daté: 31.01.2025, merre kété:

VENDIM

I.  Obligohet Zyra e Personelit né Komunén e Mamushés, pér zhvillimin e
Procedurave pér pranimin né shérbimin civil, pér pozitén Zyrtar pér Informim, e
planifikuar me Planin e Personelit pér vitin 2025.

II.  Zyra ¢ Personelit éshté e obliguar qé ti zbatoj t& gjitha dispozitat ligjore t& cekura
me larté né lidhje me autorizimin e cekur .
II. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
ARSYETIM
Zyrtari pér Informim né Komunén e Mamushés ka dhéné doréhegje nga puna me

vetédéshirg, dhe se Eshté pozité e cila i duhet njé Institucioni Publik.

Andaj, obligohet zyra e personelit q¢ né afat sa mé t& shkurtér t& béjé zhvillimin e
perocedurave pér hapjen e konkursit né pozitén Zyrtar pér Informim. ;

Me keté vendim té njoftoliet:

1. Zyra e personelit,
2. Arkivi komunal.

S
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhu &etiogol '
Republika Kosova — Republic of Kosovg

Tarif/Dt, 3 LA
Mamusa Belediyesi — Komuna ¢ Mamughgs-— ‘ 7 SR
Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa :

Zyra ¢ Kryetarit
02 Nr. % /25
Me 29.01.2025
Mamusha

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040, nenit 44 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér
procedurén e pérgjithshme Administrative, si dhe duke u bazuar né Statutin e Komunés sé

Mamushés 2008, kérkesds s& Menaxherit té Kontratés, Kryetari I Komunés merr kété:

AKTVENDIM

I
APROVOHET- Kérkesa ¢ Menaxherit ¢ Kontratés me numér té protokollit 02-13-25 t&
dat€s29.01.2025, pér aprovimin e kérkesés pér barazim t& pozicioneve- kolaudim né projektin
me titull “Rikonstruktimi i rrugés “Bahcelik” né Mamushé”-Ritender me numér té
idnetifikimit Nr, prokurimit 626-24-1 0882-5-2-1.

1
Ky aktvendim hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

ARSYETIM

Me datén 29.01.2025 &shté paragitur njé kérkesé me numér te protokollit 02-13-25 nga
menaxheri i kontratés pér aprovim t& pozicioneve -kolaudimit né projektin me titull
“Rikonstruktimi i 1rugés “Bahcelik” né Mamushé& -Ritender me numér t€ idnetifikimit Nr.
prokurimit 626-24-10882-5-2-1.

Kryetari i Komunés bazuar né legjislacionin né fuqi dhe dokumentacionin e bashkangjitur,
kérkesén ku éshté ¢ pérshkruar detalisht ecuria e punéve dhe rrjedha e projektit e aprovon
kérkesén ¢ menaxherit 8 kontratés pér barazim & pozicioneve- Kolaudim. Pasi qé jan¢
identifikuar disa mospérputhje ndérmjet paramasés fillesatare dhe giendjes faktike né teren t&
cilat jané té domosdoshme pér pérfundimin e suksesshém t& projektit dhe pérmbushjen ¢
standardeve t€ kérkuara pér cilésing dhe funksionalizimin e infrastrukturés,

Pas shqyrtimit & kérkesés, Zyra e Kryetarit aprovon kérkesén e Menaxherit té Kontratés pér
barazimin e pozicioneve.




Republika e Kosovés ~ Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna ¢ Mamushis

Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa

02 Nr.{( /25
Me daté 25.012025

Né& bazé nenit 13 dhe 58 paragrafi 1 pika (b) t& Ligjit Pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/1-040, lidhor me
nenin 20 t€ Ligjit Nr.06/L-011 Pér Parandalimin e Konflikt t¢ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik
dhe neni 82 t& Statuiit t¢ Komunés sé Mamushés 18 datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sé
Mamushés morri kéeé:

VENDIM
Pér emérimin ¢ autoritetit pérgjegjés

1
Themelohen autoriteti pérgjegi&s pér parandalimin ¢ konfliktit & interesit né kuadér (& Komunds sé
Mamushés,

11

Pérbérja dhe struktura e autoritetit pérggjegiés éshté si né vijim:

. Z.Cabej Nurkoilar — Zyra Ligjore ¢ Komunés sé Mamushés — Kryesues

2. Znj.Sihana Uka Opsional- Udhghegése e Personelit. ‘

3. Znj. Seylan Mazrek ~ Zyrtare né Administraté — Opsional — Pérgjithshine anétare ¢ njésisé s&
autoritetit pérgjegjés

m

* P& & pérmbushur detyrat e tj né lidhje me parandalimin e konfliktit t& interesit, autoriteti
pergjegjés Eshté i autorizuar g8 té:

* Mbledh dhe pranon nga burime t& ligjshme informata pér interesat privaté t& njé zyrtarl, parfshirs
t& dhénat publike ose private, informata té ofruara nga media dhe ankesat ¢ gytetaréve sipas ligjit
pérkatés pér mbrojtien ¢ informatoréve dhe dispozitat té tjera ligjore né fugi.

*  Kérkoj nga zyrtari i pérfshiré né hetimin e rastit t& konfliktit t& interesit té paragesé informacione
shiesé ose deklaratén (& interesit privat té zyrtarit sipas kérkesés.

*  Regjistrojé interesin privat 8 zyriarit,

*  Verifikojé besueshméring e burimeve dhe informatave pér t& vértetuar konfliktin e interesit,

* Verifikojé rastet ¢ konfliktit t& interesit dhe t& vendosé riése ka shkelje t& dispozitave ligjore né
lidhje me parandalimin e konfliktit & interesit ose dispozitave t& tjera ligjore.

* T& propozojé veprime dhe aktivitete t& mélejshme né parandalimin e konfliktit & interesit ng

institucion, t& informojé Agjenciné pérkatése,




e T& informojé zyrtarét e rinj dhe ¢ zhvillojé trajnime t€ rregullta t& zyriaréve dhe t'i késhillojé ata
pér parandalimin e konfliktit t& interesit,

*  Kryejé aktivitete t& {jera né kéts drejtim nése éshté e nevojshme.

e St dhe né térdsi t& respektohet Ligfi Ni.06/L-011 Pér Parandalimin e Konflikt Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik.

VI

Me ké&t€ vendim shfugizohet vendimi 02.Nr.70-24 e datés 13.05.2024
A%

Ky vendim hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit
VI

Késhilla Juridike- Kundsr keétij vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtron arikesé prané Komisionit

pér Zgjidhjen e Kontesteve dhie Ankesave na Komunén e Mamushés, dhe até ng afat prej 30 ditésh.

Me két& vendim njoftohen:
Te Eméruarit

Drejtorité Komunale.

Zyra ¢ Personelit,

%

;
J

e
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02 Nr. /£ /25
Me 28.01,2025
Mamushé

NE& bazé t& nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr, 03/L-
Statutit t€ Komunés s& Mamushg, té datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s€ Ma

VENDIM

Republika e Kosovis — Kosova Cumhuriyef
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushé
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

i

Pagesa e Antarésisé pér Asociacionin e Komunave té Kosovés

Neni 2

Mjetet qé lejohen Pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém;

040, nenit 82 t&
mushés bie kéts:

Nr. Blloku Kodues ID Furnitorit

Xhirollogaria

L 10/626/16314/13480/00000/0133 51018001

1901586841031197

Shuma €
826.05

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit,
Me kété vendim njoftohet :

¢ Drejtoria pér Buxhet, Financa/ZKF
* Asociacioni i Komunave t& Kosovés
e Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumhur
Republika Kosova — Republic of Kosov

ﬁmmm—.

i

Tarihilt

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés o
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02Nr, {4 /25
M&:24.01.2025
Manusghs

Né& bazé 18 nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040, nenit 82 t&
Statutit t¢ Komunés sé Mamushé, & datés 01.12.2008 dhe sipas Vendimit t& Asociacionit té
Komunave t& Kosovés datd 23.09.2020 , Kryetari i Komynés s€ Mamushés bie katé:

VENDIM
Pagesa e Antarésisé viti 2025 pér AZHR-Jug

Neni 1

Aprovohet kérkesa e AZHR-Jug pér pagesén vietore t& antardsisé pér vitin 2025 sipas kérkesés

- 02 Nr.08-24 daté 24.01.2025.

Neni 2

Mjetet qé lejohen pér pagese sipas p&rshkrimit t& méposhtém:

Nr, Blloku Kadues ID Furnitorit Xhirollogaria Shuma €
1. 10/626/48014/13480/00000/041 ] 51121783 1705001600068752 2,000,00
Neni 3

Ky vendim hyné né fugi menjéheré nga dita e nénshkrimit,
Me kété vendim njofiohet :

Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik
Drejtoria pér Buxhet, Financa/ZKF
AZHR-Jug

Arkivi




,..MQZ_ Na.Nr,

A et R <

Republika e Kosovés — Kosova Cumhyriyeti
Republika Kosova — Republic of Kog ) V!

. 4 Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés ‘
N Opstina Mamuga — Mum'cipalitz Of Mamusa
02 Nr. 13/25
Me 22.01.2025
Mamushé

ekonomike jug t& datés 10.12.2016 dhe termave t& referencés pér themelimin dhe funksionimin e
ekipit rajonal (ERPK) nr.27022020 ERPK, nenit 82 t& Statutit t& Komungs s& Mamushé, t& datés
01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kéte:

VENDIM

. Komuna e Mamushés- dhe Agjencia pér Zhvillim Rajonal JUG AZHR Jug kang
nénshkruar Memorandum Bashképunimi, me qéllim t& zbatimit t& politikave t& zhvillimit
rajonal me qéllim t& krijimit t& vendeve t& punés né Komunén e Mamushés dhe mritjen ¢
kapaciteteve njerézore lokale té Komunés sé Mamushés pérmes projekteve té financuara
nga burimet e brendshme dhe t& Jjashtme.

2. Bazuar né Memorandumin me nr t€ protokolit 02-68-24 i datés 02.10.2024 pérgjegjésité
€ Komunés s¢ Mamushés Jané ta parapara né kete Memorandum, gjegjésisht né nenin 3
paragrafi 3.2, ku si obligim e paléve t& pércaktuar né kété nen theksohet se Komuna e
Mamushés financon projektin né fjalg pér implemnetimin e kétijé projekti nga AZHR-
Jug, ecila udhéheqé dhe mbikqyr projektin né fjalé.

3. Mjetet gé lejohen PEr pagesé sipas pérshkrimit, 10/626/48014/ 13460/00000/041 1
per periudhén janar 2025 né shumén prej 5,346.80¢.

4. Pér zbatimin e kéti j€ vendimi ka obligim Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,

5. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Me kété vendim t& njoftohet
* Drejtorisé Pér Zhvillim Ekonomik
* Paléve
®  Arkiva




h 4 Mamusa Belediyesi — Komung e Mamushés
B Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa
02 Nr. 12/25
Me 22.01.2025

Republika e Kosoveés — Kosova Cumhuriy
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Tt

ok i A

Mamushg

VENDIM

p—
.

Komuna e Mamushés- dhe Agjencia pér Zhvillim Rajonal JUG AZHR Jug kang

nénshkruar Memorandum Bashképunimi, me qéllim t& zbatimit t& politikave t& zhvillimit

rajonal me q&llim t& krijimit ¢ vendeve & punés né Komunén e Mamushés dhe rritjen e

kapaciteteve njergzore lokale t& Komunés s& Mamushés pérmes projekteve té financuara

nga burimet e brendshme dhe té jashtme,

2. Bazuar né Memorandumin me nr t€ protokolit 02-68-24 datés 02.10.2024 pérgjegjésits
€ Komunés sé¢ Mamushés Jané ta parapara né kege Memorandym, gjegjésisht né nenin 3
paragrafi 3.2, ky si obligim ¢ paléve t& pércaktuar né kété nen theksohet se Komuna e
Mamushés financon projektin né fjalg,

3. Mjetet gé lejohen Ppér pagesé sipas pérshkrimit, 10/626/48014/ 13460/00000/041 1
per periudhén janar 2025 ne shumén prej 8,393 20¢.

4. Pér zbatimin e kétijé vendimi ka obligim Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik.

5. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tjj.

Me kété vendim t& njoftohet
® Drejtorisé Pér Zhvillim Ekonomik
® Paléve
*  Arkiva




Republika e Kosovés - Kosova Cumbhuriye

Republika Kosova — Republic of Kosovo "

Mamusa Belediyesi — Komuna o M;mﬂs(h& i
Opstina MamuZa Municipality Of Mamusa

\ f','
02Nr. /25 CE /{ -
Me 21.01.2025 O {F Q‘l‘ 26)?.3 "~

Mamushé it

NE bazé 18 nenit 58 t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t€ Komunés sé Mamushé, 8 datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés 58 Mamushés bie keéts:

VENDIM

Pagesa vjetore e anétarésimit pér Qendén ¢ Strehimit t3 Grave dhe Fémijéve-Prizren

Neni 2
Mjetet € lejohen PEr pagesé sipas pérshkrimit t& bilokut kodues:
Pérshkrimi: Pagesa e anétarésimil pér Qendrén e strehimit t& grave dhe fémiféve-Prizren
10/626/16014/13480/00000/01 1 1

Furnitori [ Xhirollogaria Shuma € 1
51109554 | 140400000371 4159 1.000.60 |
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéherd nga dita e nénshkrimit
Me kété vendim njoftohet :

¢ Drejtora pér Buxhet dhe Financa-ZKF
*  Qendra pér strehimin e Grave dhe Fénijéve-Prizren
e Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriy
Republika Kosova - Republic of Kosove _

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamu3a — Municipatity Of Maniysa

_‘i%ff;;fm -

ZYRA E KRYETARIT
02N /U 25

Me 20.01.2025
Mainushé

N& bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqevsrisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés

s¢ Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik, lidhur me nenin 67 t&
Ligjit Nr. 03/L-212 Punés lidhur me nenin 75 paragrafi | | Ligjit pér Zyrtarét Publikg,

* Nr.08/L-197, si dhe nenit 82 t& Statutit t3 komunés sg Mamushés dhe lidhur me vendimin
02.Nr.09/5 t& datés 20.01 2025 kryetari { Komunés, meyr

VENDIM
Pér largimin n ga Lista e Pagaye

Nenj 1
N€ bazé t& vendimit 02.Nr.09/25 8 datas 20.01.2025 pa ndérprien ¢ marrédhénies sé punss me
oréhegfe 7. Idriz Mazrek largohet nga lista e pagave,

OBLIGOHET- Zyra ¢ personelit q€ t& nj&jtén ta nxjerré nga lista o pagave, nga data 01.03.2025

Ky vendim hyng ng fuqi menjéhers pas nénshkrimit,

ndérprerg marrédhénia e punés sipas. vendim_t 027Nf.09/25 £ daiés 20.01.2025 pg ndérprien ¢
marrédhénies sp punés me doréhegje. Andaj duke y bazuar Ligjin nr. 08/1-196 Pér Pagat ne
Sektorin Publik béhet largimi nga lista e pagave né kuadér 3 Zyrés s& Kryetarit.

Njoftohen

Z. Idriz Mazrek
NIMBNJ.
Thesari
ARKIVI

_.MQ.._g Mo, /{C?“- 2‘(- e




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyé‘;t'i oL
Republika Kosova — Republic of Kosovo %"***‘*""‘”.;;

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushgs """
Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT Tit KOMUNIES
02- Nr -
Me daté 20.01,2025

NEé bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenin 67 t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés lidhur me nenin 75
paragraft | i Ligjit pér Zyrtargt Publiké, Nr.08/L-197, Rregullore (QRK) nr.29/2024 pér
Pérfundimin ¢ Marrédhénies s€¢ Punés né Shérbimin Civil, deklarata pér doréhegje nga
marrédhénia e punés me nr., protokollit 02.Nr-05-25 t& datés 20,01 2025, si dhe nenit 82 t& Statutjt
té komungés sé Mamushés kryetari i Komunés, merr

AKTVENDIM
Mbi ndérprerjen e marrédhénies si punés me doréhegje té népunésit civil

I

z. Idriz Mazrek me numér personal ISR < |sshuar nga MPB i sistemuar né vendin e punés
sipas akt emérimit- Zyrtar pér informim prané Komunés sé Mamushés, I PERFUNDON
marrédhénia e punés né shérbimin civil nga data 28.02.2025, doréheqje me veté déshire,

11

Obligohet zyra e Personelit g€ nga data 01.03.2025 (a largon nga lista e pagave,
I

Ky aktvendim hyné ng fugi ditén e marrjes.
Arsyetim

z. Idriz Mazrek me numér personal Y nn Komuna o Mamushés, ka qené na
marrédhénie pune né kohé (& pacaktuar dhe i sistemuar ng vendin e punés dhe detyrat e punés sipas
akt emérimit- Zyrtar pér informim prané Komunés sé Mamushés,

z. Idriz Mazrek népunés civil permes letér dorghegjes iu &shts drejtuar Kryetarit t8 Komunés sé
Mamushés, me té cilén ka baps deklaratén e doréhegjes me daté 20.01 2025 me numér ts
protokollit 02.Nr.05-25 e datés 20.01 2025, pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés me doréhegje
nga Shérbimi Civil,

Marrédhénia e punés i ndérpritet duke filluar nga data 01.03.2025, sipas dispozitave ligjore né fugi
1 ndérpritet marrédhénia e punés me veté déshiré ¢ shérbyesit civil,




Andaj, pas administrimit & provave dhe t8 fakteve mbi gjendjen reale, dhe arsyetimeve 1& shénuara
né letér dordhegjen e z. Idriz mazrek zyrtar pér informim prané Komungs sé Mamushgs, &shié
pranuar doréheqja nga shérbimi civil, 8sht8 vendosur si né dispozitivin e kétij vendinj.

KESHILLA JURIDIKE: Kundar kétij vendimi, pala ka t& drejté ankese né afat prej 30 ditésh nga dita e
marrjes né dorézim t& vendimit, Komisionit komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa,

Té njoftohen ;
zIdriz Mazrek
Zyra ¢ Personelit
Arkivi
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MAMUSA BELEDIYESI - KOMUNA g MAMUSHES - OPSTINA MAMUS A - MUNICIPAL OF MAMUS A
Zyra e Kryetarit
02 Nr. ¢] 125

Me 2p.0/, 2025

=

(Gazeta zyrtare e Republikés s6 Kosovis Nr.28/2008) nenit 40, paragrafi 1 dhe 2 pika
2.1,22 dhe 2.3 paragrafi 3 dhe 4 | Ligjit NR.08/L-197 Per zyrtar publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés) NR.21/18 shtator 2023 , lidhur me nenin 12, paragrafi | dhe 3,
pika 3.1, 3.2 dhe 3.3 Rregullore (QRK) NR. 30/2024 Pér Procedurén E Pranimit ¢
népunésve né Shérbimin Publik nenit 44, 45 dhe 46 t€ Ligjit i nr. 05/ -031 Pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative,

Komisioni i Pranimit pérbéhet nga:

Znj. Sihana Uka- Kryesuese Menaxhere e personelit

Z. Ramadan Mazreky — anétaré Shef i QK MF-g&

Z. Mirat Morina - angtars- Udhéheqés i Sektorit ng QKMF
Znj.Xhenana Hyseni-anétare-Mjeke e Pérgjithshme
Z.Beqir Kokollari — angtars- i Mjek i Pérgjithshém

Neni 11

Komisioni i pranimit si ng pikén I1 ka mandat 2 vjegar, nga dita e nénshkrimit t&
kétij vendimit, me mundas; L€ ripértéritjes sipas nevojés,

Neni 111

Detyrat, kompetencat dhe pérgjegijésité ¢ komisionit jang tg pércaktuara me Ligjit
NR.08/L-197 pér zyrtar publik dhe Rregullore (QRK) NR. 302024 pir
ProceduréPranimit t& népunésve né Shérbimin Publik.

Kryetar i Komungss&y
S
e FhIGA
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Republika e Kosovés —

S HAT Cumhuriyeti (Q%o.mr‘ :
Republika Kosova e HONE,

Gl - Dalase - 1ziazna - Ouigaing
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— Republic of Kosovo

Mamusga Belediyesi —
Opstina Mamuga —
ZYRA E KRYETARIT
02. Nr. 072 .35

Me daté: ;0, 0/ 2a2 ¢

—_—

Komuna e Mainushés

TarihiOl, e
Komuna e Mamushgg.--

Municipality Of Mamusa

Né& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenj 13 ; Ligji
¢ Sektorin Publik nenit 82 t& Statutit ¢ Komunés sé& Mamushés,
yetari i Komunés ng Mamushés bi

e kéte:
VENDIM
Ndryshim né Listgn e Pagave
Neni 1
1. Shefkije Morina — Zyrtare pér Buxhet dhe Financa 2 sipas aktemrimit, ng Drejtoring
Komunale t& Arsimit transferohet né listén e bagave sipas bllokut kodues nén-
programil0-626-92070-0980,
Neni 2

Obligohet- Zyra e personelit qé ta zbatoj kéts vendim,.

Me kété vendim njoftohet

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

* Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
o Arki va

e

i B
S B



Republika e Kosovés - Kosova Cumhuriyef

Republika Kosova — Republic of Kosovoh-.&’. !

Mamusa Belediyesi — Komunae Mamusheg’
Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa

" L e S S bt

02 Nr. (PG s
Me 10.01.2025
Mamushé

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisien Lokals Nr. 03/L-040, nenit 82 ta Statutit 8
Komunigg s& Mamushg, 3 datés 01.12.2008 Kryetari Komunés s8 Mamushés bie kété:

VENDIM

Qasja né SIMFK pér vitin 2025

Nenj 1
. ! . . - Qasfa e
Nr. ! Emr dhe Mblemyri Klasa funksionale na SiMrK ardoruesit
| rregulit Alternativ
XHEVAHIRE GASH! Pamje Raporim zKF - 05 E rregullt
2 | XHEVAHIRE GASH| Moduli | Planil 6 Parasg s& Gatshme E rregulit
Neni 2

Ky vendim hyné ng fuqi menjéhers nga dita e nénshkrimit,

Me kété vendim njofiohet :
*  T# eméruarit
¢ Departamenti i Thesarit-MFPT
*  Arkiva
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fidng - 0 - Izlazna - Oa!cjbiﬁ'é
Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti : ;
Republika Kosova = Republic of Kosovo = .02 1

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushés 1" 0 L ——
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

02 Nr. 0§ /25
Me 10.01.2025
Mamushé
NE& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligji nr. 08/1-
196 pér Pagat né Sektorin Publik nenit 82 t& Statutit ts Komunés sé Mamushé, té
datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sg Mamushés me datén 10,01 2025 bie kéts:
VENDIM
Pér pagesén Retroaktive

Neni 1
zn1j. Nurgul Morina nga Komuna e Mamushés me numeér personal: , né
bazé t& Kontratés sé punés me numér t8 protokollit 02-209-24 ¢ datés 10. 12.2024 me
titull t& pozités Mésimdhénése Mbéshtetése, né “SH.E.M.U ANADOLU”.

Neni 2
Obligohet- Drejtoria ¢ Arsimit gé pér tg lartcekurén t& pércjell dokumentacionin tek
Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me qéllim t& Ppagesés retroaktive né
bazé té Vendimit pér hyrje né listé& t& pagave me numér t& protokolljt 02-239-24 &

Neni 3
Paga do t& béhet duke y bazuar né Ligjin nr, 08/1-196 pér Pagat ng Sektorin Publik,
Klasa E21 Koeficienti 5.1. sipas nénprogramit 10-626-93391-0912.

Neni 4
Ky vendim hyné ng fuqi me datén 10.01.2025.

ARSYETIM
Znj. Nurgul Morina me datén 10.12.2024 ka nénshkruar kontratén e punés né pozitén
Mésimdhénése Mbéshtetése, né “SH.F MU ANADOLU”, dhe me datén 10.12.2024
ésh(€ dérguar vendimi PEr hyrje né listé t& pagave me numér té protokolljt 02,Nr.239-
24, né Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT).

Me t& pranuar listén e pagave kemi vérejtur se Znj. Nurgul Morina, éshts Paguar né shumén
prej 280.5 € Bruto, ndérsa nga themelimi i marrédhénies ss puncs nga data 10.12.2024 deri
me datén 31.12.2024 Jjané gjithsej 22 dit& dhe si trjedhojé shté dashur & paguhet né shumén
bruto prej 398.13 €, Andaj, duhet t& paguhet diferenca prej 117.63 € né Bruto,

Me két¢ vendim njoftohet -
e DAKRS

®  Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
o Arkiva

e e
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Republika e Kosovés — Kosova Cum huriyeti

Republika Kosova — Republic of Kosovo

TarbiDL, .
AU ety

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushé.Jz
OpStina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02. Nr. &4 25

Me daté: 029 /. 702 1
Komuna ¢ Mamushés
Né bazé té nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr., 03/L-040, neni 13 i Ligji nr,
08/1-196 Pér Pagat ns Sektorin Publik nenit §2 t€ Statutit t& Komungs € Mamushés, té datés
01.12.2008 Kryetari i Komunés ng Mamushés bie kétés:

VENDIM
Ndryshim n& Listén e Pagave

1. Hilmi Sala — Zyrtar pér Marédhine me Publikun, i eméryar sipas Vendimit 02.Nr.1 73-21

e datés 31 -12.2021, transferohet na listén e pagave sipas bllokut kodues nén-programil 0-
626-16014-0111.

2. Mehmet Mazrek Asistent Administratiy né zyrén e Kryesuesit & Kuvendit Komuna]
sipas i eméruar sipas vendimit 0] :Nr-033-21e datés 31, 12.2021, transferohet n& listén e
Pagave sipas bllokut kodues nén—programil0—626—16014-01 Ll

3. Muvedet Bujari Asistente Administrative ne Zyrén e Kryetarit t& Komunés s¢ Mamushés
¢ caktuar sipas vendimit 02.Nr-039-20 e datgs 30.04.2020, transferohet né listén e pagave
|

5. Vedat Morina shefj kabenitetit ng Zyrén o Kryetarit t&8 Komunés ss Mamushés i caktuar
sipas vendimit 02.N; -172-21 e datés 3 1.12.2021 transferohet né listén e pagave sipas
bllokut kodues nén-programil 0-626-16() 14-0111.

Neni 2
Obligohet- Zyra ¢ personelit qé ta zbatoj kété vendim.Me kété vendim njoftohet :
ARSYETIM

T€ larté pérmendurit Jané né bllokut kodues nén-programe t¢ tjera, pasi q& né kohén ¢ futjes ng
list€ té pagave nuk ka pasur vende té lira né nén—programi10—626-16014-01 11, (Zyra e Kryetarit
té Komunés), pas miratimit t& buxhetit 2025, né nén—programil0—626-160]4-0’111, Jané liruar
vendet dhe té lartpérmendurit ta transferohen né kategoriné e lartcekur,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Zyra e Personelit

Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva

T —— —




Republiks e Kosovis Kosova Cum‘huriyeéi‘
Republika Kosova - Republic of Kosovo |..(/:

Mamusa Belediyes; Komuna e Mamushgg °
Opstina Mamuga Municipality Of Mamusy
ZYRAE KRYETARIT

02.Nr. 7, 5

Me daté: ;5 doe I~

Komuna e Mamushés

NE& bazé t& nenit 58 1a Ligjit pér Vetéqgeverisien Lokale Nr. 03/1.-040, nenj 13 i Ligji nr.
08/1-196 par Pagat né Sektorin Publik nenit 82 t& Statutit t& Komunés g3 Mamushés, t€ datég
01.12.2008 Kryetarj i Komungs ne Mamushés bie kits

VENDI M
Ndryshim ng Listén ¢ Pagave

Neni 1
1. Hilmj Sala - Zyrtar péy Marédhine me Publikun, i eméruar sipas Vendimit 02, Nr. | 73-21

e datés 31, 12,2021, transferohet né {igtan € Pagave sipas bliokut kodues nén-programiiQ-
626-16014-01 1 i.

2. Mehmet Mazrek Asisteni Administratiy ng Zyrén ¢ Kryesuesit 14 Kuvendit Komunal
sipas i eméryar sipas vendimit 1 Nr-033-21¢ datés 3] 12.2021, transferohet ng [igtgn o
Pagave sipas bllokut kodues nén-programil0-626. | 6014-0111,

3. Muvedet Bujari Asistente Administrative € Zyrén e Kryetarit té Komungs 5¢ Manmuishés

¢ caktuar sipag vendimit 02.Nr-039.72¢) e datés 30.04.2020, transterohet ng listsn ¢ pagave
sipas bilokit kodues nén-programj | 0-626-16014-011 I.

4. Sihana Uka Udhéheqgése e bersonelit ng Komunén e Mamushés sipas Akt emeérimit
Nr.025 ¢ datés 03.05.2024 transferohet né listén e Pagave sipas bilokut kodues nén.-
Programil0-626-16014-0] It

5. Vedat Morina shef'i kabeniretit né Zyrén ¢ Krye'tarit t& Komunés sz Mamushaés caktuar
sipas vendimit 02.Np-172.21 ¢ datés 31,12.202] transferohet na listén e Pagave sipas
bilokut kodyes nén-prograrni| 0-626-16014-011 .

Obligohet- Zyrae personelit gé ta zbatoj kéte vendim.Me kats vendim njoftohet -
ARSYETIM

T lart pérmendurit Jjané né bilokut kodues nén-programe (g tjera, pasi 9& né kohén e {itjes ng
listé t& pagave nuj ka pasur vende t& lira ng nén-programi| 0-626-16014-071 1, {(Zyra e Kryetarit
¢ Komunés), pas miratimit @ buxhetit 2025, ng nén-programi10~626—16014~01I1, Jjané liruar
vendet dhe té lartpérmendurit t€ transferohen na kategoring lartcekur,

Drejtoria pér Buxheg dhe Financa
Zyra ¢ Personelit

Sistemi i Pagaye Thesar (MF PT)
Arkiva

s & & 2
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhu iyeti Dalése, /12
Republika Kosova — Republic of Kosovo .
2 g

Mamusa Belediyesi — Komuna ¢ Mamughés
Opstina Mamu$a — Municipality Of Mamiuga -~ =

7

08 Nr. _©5 .25

Me 23 -4, 2025

NE& bazé t& nenit 21 t& Ligji nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét Publik, Nenin 49 t& Ligjit t& Punés
nr. 03/L-212 dhe nenit 12 pika 1 dhe 2.1 t& Rregullore (QRK) nr, 04/2024 P& Orarin e
Punés, Pushimet dhe Vijushméring e Zyrtargve Publik dhe Udhézimi Administrativ
(MPMS) nr. 01/2018 Pér Rregullimin e Procedurave Administrative t& Kompensimit Pér
Pushimin ¢ Lehonisé t& Paguar nga Qeveria, Drejtori i DSHMS bie kéts

VENDIM

I Znj. Sevgi Mazrek me numér personal (EEEENENERED n& pozitén

Infermiere prang QKMF né Mamushé, i lejohet pushimi lehonisé ng
kohézgjatje prej 12 muajsh duke filluar prej  01.01.2025 deri m&
31.12.2025.

1L Pagesén pér 6 muajt e paré duke filluar nga data 01.01.2025 deri mé
30.06.2025 do ta b&js punédhéngsi ns lartssi prej 70% t& pagés bazé nga
mjetet buxhetore ku lehona shté duke punuar,

II.  Pagesén pér 3 mujorin ne vijim do t& paguhet nga Qeveria e Kosovés me
kompensim 50% t& pagés mesatare né Kosové duke filluar nga data
01/07/2025 deri mé 30.09.2025 né lartési prej 50% t& pagés mesatare.

IV.  E punésuar ka t& drejt& me ligj qé ta zgjasé pushimin e saj t& lehonisé edhe
pér tre (3) muaj t& tjera pa pagesé
Arsyetim

Znj. Sevgi Mazrck, e punésuar né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare né
Komunén e Mamushés me datén 24.12.2024, ka bérs lindjen e saj me & cilin e ka
vértetuar me  fletéléshim nga Qendra Klinike Universitare Klinika Obsterike
Gjinokologjike n& Prishting,

Pas shqyrtimit t& kérkesss vendosi sj né diapozitivin e kétij vendimi.

Me kété vendim njoftohet:
® Punétotes;
" Zyra e Pagesave dhe
*  atkivi,




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeﬁiﬁf s
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi -~ Komuna e Mamushés

Opstina Mamusa - Municipality of Mamusa .
02.Nr. & 2024 '

Me _09.01.2025 Mamushg

N& bazé t& nenit 58 t& 1,; gjit pér Vetéqeverisjen Lokale NI.03/L-040, nenj 82.7 t& Statutit t&
Komunés se Mamushés ,t& dates 01.12.2008 Kryetarui [ Komunés sg Mamushés bie kate:

VENDIM

Pagesé e Kujdestariss QKMF - Mamushé

Neni . 1

Aprovohet kérkesa e Qendrés s& Mjekssise Familjare

-Mamushé pér pagesén e kujdestarisg,
per muajin Dhjetor/2024,

Neni.2

Mjetet q& lejohen PEr pagesd jané te dedikuara Per periudhen 01.12.2024 deri 31.12.2024, ne
shumén prej 2.526,95¢ nga programi
kategoria paga dhe méditje,

Sherbimet e Shéndetesisa Primare, kodi 73850 nga
Neni.3
Ky vendim hyné ne fuqi menjéhers Ppas nénshkrimit té tij,

Me kétévendim ta njoftohet :

1. Drejtoriae Shéndetesiss dhe Mirgenje Sociale
2, Departamenti i pagave-Thesar
3. Arkiva
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Republika e Kosovis —

Republika Kosova = Republic of Kosov
MAMUSA BELEDIYESI - KOMUNA E MAMUSHES

Zyra e Kryetarit
02 Nr. 0f 125

Me X 10f.2025

Né bazg té nenit 13 dhe 58 Ligjit pér V.etéqcveris’je Lokale Nr.03/L-040, lidhur me
nenin 6 dhe 7 paragrafi 1 ¢& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér ndarjen
€ Subvencioneve me Nr. LLNr.-007-19 e datés 28.03.2019', lidhur me nenin 21 paragrafi 1
dhe 2 nénparagrafi 2.5 dhe nenit. 36 i Rregullit Finariciay nr.01/2013 MF Shpenzimi i

parave publike dhe nenit 82 & Statutie € Komunés sg Mamushés, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér shyqyrtimin dhe vierésimin e kérkesave ta personave
fizik dhe juridik nga kategoria ¢ mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,

Neni 1

ik nga fusha ¢ shéndetésisé dhe miréqenies sociale, kulturés, rinisé dhe sportit,
bujqésisé dhe zhvillimit ekonomik,

Komisioni i caktuar si na nenin 1 (& kétij vendimi, do té& keté ks pérbére.

- Cabej Nurkollar- Kryesues
Suna Morina — Anétare

Sibel Tag¢- Anétare

Gulan Kruezi Anétar

Seylan Alaybeg- Anétare
Emrah Morina (Anétar rezerve)

N s

Iy

& th

Neni 3

Komisioni i caktuar ng nenin 1 1€ kétjj vendini, detyrat dhe pérgjegjésité do ti ushtron
bazuar né Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér ndatjen e Subvencioneye
me Nr. 1,Nr.-007-19 & datés 28.03.2019, dhe do i rekomandon Kryetarit {3 Komunss
Listén e pérfituesve t& subvencioneve péy maitjen e vendimit pérfundimtar,

Neni 4

Ky komision ka maridat njé vijecar dhe (& funksionoj deri me datén 31.12.2028, pér
shqyrtimin e (& gjitha kérkesave 18 personave fizik dhe juridik né territorin e Komunés sé
Mamushés,




Neni 5
Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit 1€ tij,

Njoftohen:
* Té gjitha Drejtorits

*  Anétarét ¢ Komisionit
o Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovor

TarlhiOt, o8& o/l 2(_—;35:;

MAMUSA BELEDIYES] . KOMUNA E MAMUSHjis OPSTINA MAMUSA . MUNICIPAL OF MARITS

Zyra e Kryetarit
02 Nr. 0] 125

Me OF »(.2025

Né& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, lidhyy me
nenin 6 dhe 7 paragrafi | (& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér ndarjen
€ Subvencioneve me Nr. 1.Nr.-007-19 ¢ datés 28,03.2019, lidhur me neni ;

dhe 2 nénparagrafi 2.5 dhe nenit 36 i Rregullit Finaneiar nr.01/2013 M Shpenzimi i

parave publike dhe nenit 82 t& Statutit ta Komungs g Mamushés, Kryetari i Komunés
merr kéts:

Formohet Komision; Dpér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave 1 personave fizik dhe
Juridik nga fugha e shéndetésisé dhe miréqenies sociale, kulturgs, rinisé dhe sportit,
bujqésisé dhe zhvillimit ekonomilk.

1. Cabej Nurkollar- Kryesues

2. Suna Morina — Anétare

3. Sibel Tag- Anétare

4. Gulan Kruezi Anétar

5. Seylan Alaybeg- Anétare

6. Emrah Moring (Anétar rezerve)



o~

Neni 5
Ky vendim hyné ng fugi menjéhers bas nénshkrimit t& tjj,

Njofiohen:
Té gjitha Drejtorits

Andtarét e Komisionit
*  Arkiva




